
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน 
เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ลำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน 

(ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒<£๖๖

โดยที่มาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห ่งพระราชบัญญัติการปฏิบ ัต ิราชการทางอิเล ็กทรอนิกส์ 
พ.ศ. ๒๕๖๕ บัญญัติให้บรรดาคำขออนุญาตหรือการติดต่อใดๆ ที่ประซาซนส่งหรือมีถีงหน่วยงานของรัฐ 
หรือเจ ้าหน้าที่ของรัฐที่เก ี่ยวช้องทางซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ท ี่หน่วยงานของรัฐประกาศกำหนด ให้ถือว่า 
หน่วยงานของรัฐหรือเจ้าหน้าที่ของรัฐนั้นได้รับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดต่อนั้นเช้าสู่ระบบ 
สมควรกำหนดช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ลำหรับประขาซนใช้ในการย่ืนคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน 
โดยวิธ ีการทางอิเล ็กทรอนิกส์ ทั้งนี้ เพ ื่อเป ็นการอำนวยความสะดวกและลดภาระแก่ประขาขน รวมทั้ง 
เพิ่มประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์มากยิ่งขึ้น

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แห่งพระราขบัญญัติการปฏิบัติราชการ 
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ออกประกาศไว้ ดังต่อไปน้ี

ข้อ ๑ ให้ยกเลิกประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน เรื่อง ช่องทางอิเล็กทรอนิกส์ 
ลำหรับติดต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน พ.ศ. ๒<£๖๖

ข้อ ๒ ให้ซ่องทางอิเล็กทรอนิกส์ต่อไปนี้ เป็นซ่องทางลำหรับประขาขนยื่นคำขอหรือติดต่อ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน หรือนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

(๑) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมล) saraban(cplamphunpao.§o.th 
(๒) เว็บไซต์ http ://w w w .lam phunpao.go.th  
(๓) ระบบ Traffy Fondue องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

ข้อ ๓ ในกรณ ีท ี่ผ ู้ย ื่นคำขอหรือต ิดต ่อมาทางช ่องทางตามข ้อ ๑ ประสงค์จะสอบถาม 
หรือขอรับคำยืนยันจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูนว่าได้รับคำขอหรือการติดต่อแล้ว ให้สอบถาม 
ในวันและเวลาราขการได้ที่หมายเลขโทรศัพท์ ๐ ๕๓๕๙ ๗๒๖๐

ข้อ ๔ ประซาขนอาจใช้วิธีการบันทึกภาพจากหน้าจอคอมพิวเตอร์หรืออุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ 
เพื่อเป็นหลักฐานเบื้องด้นว่าได้มีการยื่นคำขอหรือติดต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน หรือนายกองค์การ 
บริหารส่วนจังหวัดลำพูน ทางช่องทางตามข้อ ๒ แล้ว ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี &รไ เดือน รันวาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นายอนุสรณ์ วงค์วรรณ)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

http://www.lamphunpao.go.th

